令 和 ３ 年 ３ 月 ２ 日
保護者の皆様

松原市立松原第三中学校
校長    松岡  日出雄

「端末の家庭への持ち帰り」におけるお願い

早春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご
理解・ご協力いただきありがとうございます。

１年及び２年生のクロームブック端末の家庭への持ち帰り・活用体験を以下の通り実施しま
す。つきましては、後日お渡しする家庭でのwi-fi接続マニュアルをご覧の上、家庭でのwi-fi接
続確認をお願いします。

その際、接続の状態（つながった・つながらなかった）について後日お渡しする接続結果確認
用紙にご記入いただき、3月12日（金）までに学級担任へご提出ください。

記

持ち帰り日         ：    3月５日（金）

返却日            ：    ３月８日（月） 【授業で、使用しますので必ず持ってきて下さい。】

持ち帰り学年       ：    中学校 １年.２年

ログインの方法      ：    以前に配付した アカウント通知書 を見てください。

持ち帰って行うこと   ：     ①端末のWi－Fi接続を確認する。

②ロイロノート  【オンラインアンケート】 の授業から、
                          左下の【送る】に送付されているアンケートをとりだし、アンケー

トに答え、提出箱に入れる。
                  ※ ①は、必ず行って下さい。

※ ②に関しては、可能な限り行っていただければと、思います。

提出物            ：     家庭への端末持ち帰り・接続結果確認用紙（3月5日配付）

                         ※3月12日（金）までに学級担任へご提出ください

◆端末の持ち帰り日には、お子様に以下のものを配付します。

・家庭でのwi-fi接続マニュアル １枚

・家庭への端末持ち帰り・接続結果確認用紙 １枚